
souhlas s prvopisem potvrzuje: Hana Schafhauserová

č. j. 56 Si 208/2018-6

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI

  U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 208/2018

Vážená paní
Lucie Z  narozená

VAŠE ZNAČKA: ----

VYŘIZUJE: JUDr. Tereza Poštová

DNE: 9. 10. 2018

ŽADATEL: Lucie Z

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

Vážená paní Z

dne 2. 10. 2018 byla Okresnímu soudu v Liberci doručena Vaše žádost, kterou jste požádala
o informaci, v kolika případech bylo při rozhodování zdejšího soudu o rozvodu manželství
rozhodováno dle ustanovení § 755 odst. 2 písm. a) či písm. b) občanského zákoníku nebo před
jeho účinností dle § 24 odst. 2 či § 24b odst. 1 zákona o rodině. Dále jste požádala o zaslání
anonymizovaných kopií takovýchto rozhodnutí. Na výzvu soudu jste potom svůj dotaz omezila
na dobu existence informačního systému pro okresní soudy (ISAS), tedy požadované informace
žádáte od roku 2002.

Povinný subjekt Váš dotaz zpracoval lustrací v informačním systému ISAS a zjistil, že od roku
2002 bylo do dnešního dne ve věci rozvodu manželství účastníků vydáno jediné rozhodnutí, které
odpovídá kritériím Vašeho dotazu.

Povinný subjekt Vám proto v souladu s Vaší žádostí anonymizovanou kopii toto rozsudku zasílá
v příloze.

S pozdravem,

JUDr. Tereza Poštová
asistentka soudce




